
UCHWAŁA NR LXXIX/522/2023 
RADY GMINY LĄDEK 

z dnia 27 grudnia 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, art. 51 ust.1. ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym ( 
Dz. U. z 2023r. poz. 40), art. 212, 222, 236-237, 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych 
( Dz. U. z 2023r. poz. 1270 ze zm. ) Rada Gminy Lądek uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr LXIII/412/2022 Rady Gminy Lądek z dnia 28 grudnia 2022r. w sprawie uchwały 
budżetowej na 2023 rok, wprowadza się następujące zmiany:1.1 Zmniejsza się dochody budżetu gminy na 
2023 rok o kwotę 13 174 790,76 zł do kwoty 42 578 259,87 złz tego: 

- zmniejsza się dochody bieżące o kwotę 6 174 790,76 zł tj. do kwoty 31 120 393,22 zł 

- zmniejsza się dochody majątkowe o kwotę 7 000 000,00 zł tj. do kwoty 11 457 866,65 zł2.1. Zmniejsza się 
wydatki budżetu gminy na 2023 rok O kwotę 13 174 790,76 zł do kwoty 41 985 527,65 zł 

- zmniejsza się wydatki bieżące o kwotę 6 176 020,76 tj. do kwoty 30 951 890,09 zł 

- zmniejsza się wydatki majątkowe o kwotę 6 998 770,00 zł tj. do kwoty 11 033 637,56 zł 

§ 2. 1. W załączniku Nr 1 do Uchwały budżetowej na 2023 rok wprowadza się zmiany określone 
załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. W załączniku Nr 2 do Uchwały budżetowej na 2023 rok wprowadza się zmiany określone załącznikiem 
Nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. W załączniku Nr 7 do Uchwały budżetowej na 2023 rok wprowadza się zmiany określone załącznikiem 
Nr 3 do niniejszej uchwały. 

4. W załączniku Nr 9 do Uchwały budżetowej na 2023 rok wprowadza się zmiany określone załącznikiem 
Nr 4 do niniejszej uchwały. 

5. W załączniku Nr 10 do Uchwały budżetowej na 2023 rok wprowadza się zmiany określone załącznikiem 
Nr 5 do niniejszej uchwały. 

6. W załączniku Nr 11 do Uchwały budżetowej na 2023 rok wprowadza się zmiany określone załącznikiem 
Nr 6 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Uchwała obowiązuje od dnia podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7F3482DA-0A50-4501-8A52-2273EF1D1C46. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7F3482DA-0A50-4501-8A52-2273EF1D1C46. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7F3482DA-0A50-4501-8A52-2273EF1D1C46. Podpisany Strona 2



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7F3482DA-0A50-4501-8A52-2273EF1D1C46. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7F3482DA-0A50-4501-8A52-2273EF1D1C46. Podpisany Strona 2



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7F3482DA-0A50-4501-8A52-2273EF1D1C46. Podpisany Strona 3



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7F3482DA-0A50-4501-8A52-2273EF1D1C46. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7F3482DA-0A50-4501-8A52-2273EF1D1C46. Podpisany Strona 2



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7F3482DA-0A50-4501-8A52-2273EF1D1C46. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7F3482DA-0A50-4501-8A52-2273EF1D1C46. Podpisany Strona 2



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7F3482DA-0A50-4501-8A52-2273EF1D1C46. Podpisany Strona 3



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7F3482DA-0A50-4501-8A52-2273EF1D1C46. Podpisany Strona 4



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7F3482DA-0A50-4501-8A52-2273EF1D1C46. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7F3482DA-0A50-4501-8A52-2273EF1D1C46. Podpisany Strona 2



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7F3482DA-0A50-4501-8A52-2273EF1D1C46. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7F3482DA-0A50-4501-8A52-2273EF1D1C46. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

do Uchwały nr LXXIX/522/2023 

Rady Gminy Lądek 

z dnia 27 grudnia 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2023 rok 

Dochody budżetu zmniejszają się ogółem o kwotę 13 174 790,76 zł , w tym: 

Zwiększa się plan dochodów o kwotę 202 321,92 zł z tego: 

- rozdział 75801 par. 2920 o kwotę 22 640,00 zł w związku przyznaniem środków z rezerwy części 
oświatowej subwencji ogólnej, 

- rozdział 85395 par. 0940 o kwotę 65 200,00 zł z tytułu podatku VAT od sprzedaży węgla na warunkach 
preferencyjnych dla gospodarstw domowych, 

- rozdział 85516 par. 0970 o kwotę 5 400,00 zł w związku z refundacją wydatków z Urzędu Pracy, 

-rozdział 85504 par. 2690 o kwotę 1 781,92 zł w związku z rozstrzygnięciem Programu Asystent Rodziny 
na rok 2023, 

- rozdział 92195 par. 0950 o kwotę 3 000,00 zł związku z wpływem środków z odszkodowania za 
powstałą szkodę (kapliczka Wola Koszucka), 

Dokonuje się zwiększenia dochodów w kwocie 104 300,00 zł celem dostosowania planu dochodów do 
wykonania w poszczególnych rodzajach klasyfikacji budżetowej (rozdz. 01095, 70007, 
75023,75616,75618,80104,). 

Zmniejsza się plan dochodów o kwotę 13 377 112,68 zł z tego: 

- rozdział 60016 par. 6370 o kwotę 7 000 000,00 zł w związku z niewykonaniem zadania inwestycyjnego 
pod nazwą Przebudowa dogi nr 430030 na działce 190/3, obręb Lądek (realizacja w 2024 roku), 

- rozdział 85395 par. 0970 o kwotę 6 178 033,12 zł w związku z realizacją sprzedaży węgla na 
warunkach preferencyjnych dla gospodarstw domowych (dostosowanie planu do zakresu zrealizowanego 
zadania). 

- rozdział 90005 par. 2001, 2002 o kwotę 90 751,56 zł w celu dostosowania planu dochodów na zadaniu 
do faktycznie zrealizowanych wydatków zadanie pn. „Wdrażanie Strategii na rzecz Neutralności 
Klimatycznej Wielkopolska Wschodnia 2040 LIFE AFTER COAL PL”. 

- rozdział 90026 par. 2460 o kwotę 108 328,00 zł w związku z dostosowaniem poziomu środków do 
zakresu zrealizowanego zadania (azbest, folie rolnicze). 

Wydatki budżetu zmniejszają się ogółem o kwotę 13 174 790,76 zł , z tego: 

Zwiększa się plan wydatków o kwotę 202 321,92 zł z tego: 

- rozdział 80104 par. 4330 o kwotę 22 640,00 zł w związku przyznaniem środków z rezerwy części 
oświatowej subwencji ogólnej, 

- rozdział 85516 par. 4010 o kwotę 5 400,00 zł w związku z refundacją wydatków z Urzędu Pracy, 

-rozdział 85504 par. 4170 o kwotę 1 781,82 w związku z rozstrzygnięciem Programu Asystent Rodziny 
na rok 2023, 

- rozdział 92195 par. 4300 o kwotę 3 000,00 zł związku z wpływem środków z odszkodowania za 
powstałą szkodę (kapliczka Wola Koszucka), 

Dokonuje się zwiększenia w zakresie wydatków budżetowych o kwotę 169 500,00 zł w rozdz. 
60016,70005,75702,75023,90004,90015,92695 celem zabezpieczenia środków bieżących w Urzędzie 
Gminy. 

Zmniejsza się plan wydatków o kwotę 13 377 112,68 zł z tego: 

- rozdział 60016 par. 6370 o kwotę 7 000 000,00 zł w związku z niewykonaniem zadania inwestycyjnego 
pod nazwą Przebudowa dogi nr 430030 na działce 190/3, obręb Lądek (realizacja w 2024 roku), 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7F3482DA-0A50-4501-8A52-2273EF1D1C46. Podpisany Strona 1



- rozdział 85395 par. 4210,4300 o kwotę 6 178 033,12 zł w związku z realizacją sprzedaży węgla na 
warunkach preferencyjnych dla gospodarstw domowych (dostosowanie planu do zakresu zrealizowanego 
zadania). 

- rozdział 90005 par. 3021,4011,4111,4121,4211,4212,4301,4302,4411,4421,4441 o kwotę 90 751,56 zł 
w celu dostosowania planu wydatków na zadaniu do faktycznie zrealizowanych wydatków zadanie pn. 
„Wdrażanie Strategii na rzecz Neutralności Klimatycznej Wielkopolska Wschodnia 2040 LIFE AFTER 
COAL PL”. 

- rozdział 90026 par. 4300 o kwotę 89 164,35 zł w związku z dostosowaniem poziomu środków do 
zakresu zrealizowanego zadania (azbest, folie rolnicze). 

Dokonuje się również przesunięcia w planie wydatków budżetowych Urzędu Gminy Lądek wynikające 
z bieżącej analizy budżetu niezbędne dla prawidłowej realizacji zadań jednostki. Środki na zwiększenie 
dotacji dla Gminnego Ośrodka Kultury w Lądku w kwocie 10 000,00 zł zostały zabezpieczone w budżecie 
gminy poprzez dokonanie przesunięć z wydatków bieżących w budżecie gminy. 

Na wniosek dyrektora Zespołu Szkolno- Przedszkolnego w Lądku dokonuje się zmiany w rachunku 
dochodów własnych zgodnie ze złożonym wnioskiem. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7F3482DA-0A50-4501-8A52-2273EF1D1C46. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR LXXIX/522/2023 RADY GMINY LĄDEK  z dnia 27 grudnia 2023 r.
	§ 1
	tir. 1 (1) w § 1
	tir. 2 (2) w § 1
	tir. 3 (3) w § 1
	tir. 4 (4) w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2
	ust. 6 w § 2

	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1 Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr LXXIX/522/2023 Rady Gminy Lądek z dnia 27 grudnia 2023 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2023 rok
	Zalacznik 2 Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr LXXIX/522/2023 Rady Gminy Lądek z dnia 27 grudnia 2023 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2023 rok
	Zalacznik 3 Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr LXXIX/522/2023 Rady Gminy Lądek z dnia 27 grudnia 2023 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2023 rok
	Zalacznik 4 Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr LXXIX/522/2023 Rady Gminy Lądek z dnia 27 grudnia 2023 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2023 rok
	Zalacznik 5 Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr LXXIX/522/2023 Rady Gminy Lądek z dnia 27 grudnia 2023 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2023 rok
	Zalacznik 6 Załącznik Nr 6 do Uchwały Nr LXXIX/522/2023 Rady Gminy Lądek z dnia 27 grudnia 2023 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2023 rok
	Uzasadnienie


